
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 4 del 20/01/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/01/2021    al n. 53 

 

 
 

 

OGGETTO:   FORMAZIONE IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

DI LIVELLO GENERALE RIVOLTA A TUTTI I DIPENDENTI 

DELL’ENTE LOCALE – ANNUALITÀ 2020.  CIG Z062FAC1E4- 

 LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA MYO SPA 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA  

Premesso che  con determinazione n. 902 dell’ 11/12/2020 R.G. si provvedeva: 

 

- ad affidare  alla  Myo s.p.a., Codice Fiscale e Partita IVA 03222970406, con sede legale in Via 

Santarcangiolese, 6 – CAP 47824 - Poggio Torriana (RN),  il servizio di formazione del personale 

in materia di anticorruzione trasparenza per una spesa di Euro 250 , Iva esente ex art. 10, con 

imputazione ai seguenti capitoli del bilancio 2020:  

 

cap.2446 €.109,00; 

cap.2421 €.141,00. 

 

- a dare atto che detta formazione ed aggiornamento dei dipendenti dell’Ente locale in materia di 

anticorruzione e trasparenza sarebbero avvenuti  mediante lezione con didattica di formazione a 

distanza, il  21.12.2020, dalle ore 09:00 alle ore 12:00, relatore Avv. Massimiliano D’Alesio, 

(lezione  comprensiva di messa a disposizione di materiale didattico e rilascio di attestato di 

attestato di partecipazione); 

 

Considerato che: 

- la specifica attività formativa imposta dalla Legge n. 190/2012 ha carattere obbligatorio ed è 

esclusa dell’ambito applicativo di cui all’art. 6,  comma 13, D.L. n. 78/2010; 

- in data 17-12-2020 la scrivente  metteva a conoscenza i dipendenti del fatto che: 



Pag. 2 

“ lunedì 21/12 p.v, dalle ore 10.00 alle ore 13.00,  si terrà una giornata formativa a distanza in materia di 

anticorruzione e trasparenza  la cui partecipazione è obbligatoria.   

Il docente è l'Avv. Massimiliano D'Alesio .  

Si auspica  una partecipazione  in diretta tramite il link allegato in modo da interagire anche con il docente e 

conseguire attestato di partecipazione.  

In caso di impedimento il corso potrà essere seguito successivamente accedendo al link di registrazione che 

vii verrà fornito , in tal caso invierete alla scrivente l'autocertificazione di partecipazione  secondo l'allegato 

schema”.; 

-il docente predetto  ha provveduto a svolgere la sua lezione, conformemente al disciplinare 

d’impegno;   

Dato atto che risultano acquisiti agli atti:  

1) il DURC Numero Protocollo INAIL_24069059 con scadenza validità in data 05/02/2021, 

attestante la regolarità contributiva della predetta società; 

2) la dichiarazione circa il possesso dei requisiti soggettivi di cui agli artt. 80 e ss. Codice dei 

contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016); 

3)  la dichiarazione in ordine al rispetto del Patto di integrità di questo Ente locale; 

4) la dichiarazione di assunzione degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi 

finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136. 

 

Vista la  fattura n. 2030/200000333 del  31-12-2020, presentata dalla ditta suddetta, relativamente 

al corso di cui sopra è cenno  per un importo di Euro 250,00, esente iva art. 10; 

  

Riscontrata la regolarità della prefata documentazione giustificativa di spesa ; 

 

 

Preso atto del CIG con il quale il   presente procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. -  

Z062FAC1E4; 
 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il Decreto sindacale n. 7 del  10-8-2020, relativo alla nomina della scrivente a Responsabile 

dell’Area Amm.va; 

 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 
di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2020/2022, approvato con delibera di G.C. 08 del 31-1-

2020;  

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 



Pag. 3 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015;. 

 

Ritenuto di dover procedere alla relativa  liquidazione; 

  

Il responsabile di settore: 

 

- verificato: 

   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

D E T E R M I N A 

  di liquidare e pagare, per quanto in relazione,  a saldo della fattura n. 2030/200000333 del  

31-12-2020, la somma di  Euro 250,00  (esente Iva ex art. 10)   a favore della ditta Myo 

Spa  -Via Santarcangiolese 6,   47824 – Poggio Torriana (RN)sulle coordinate bancarie 

meglio indicate nel prefato documento giustificativo di spesa    in possesso dell’Uff. 

Ragioneria;   

 

 di trarre i  relativi mandati  di pagamento  dai sotto elencati capitoli  del bilancio R.P. 2020: 

sul cap.2446 €.109,00; 

sul cap.2421 €.141,00. 

 

 di accertare, ai fini del   controllo preventivo di regolarità amm.va-contabile  di cui all’art. 

147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica  del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del 

Servizio; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs 33/2013 e  pertanto necessita l’inserimento nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione  Trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 20/01/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  21/01/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  22/01/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


